
 
 

 

  

 

 
  

 

VESELÉ JARNÍ PRÁZDNINY  

VE MĚSTĚ  

 
 

KDY: 6.-10. únor 2012 

KDE: středisko ve Městě 

VEDOUCÍ: Anna Palowská, Jiří Matuš, 

Martin Oravčík, Jiří Škrda, Klára 

Murasová, Ivana Buková 

 

 

 

 

Tak jak rychle přišly, zase rychle odešly. Ano byly to letošní jarní prázdniny. Středisko 

ve městě bylo pro děti otevřeno od pondělí do pátku v době 9,00-12,00 a 13,00-16,00 

hodin. Každý den byl připraven pestrý program, za který se sbírala razítka do 

prázdninové kartičky. 

 

 

Den 1 - PONDĚLÍ 

Tento den se nesl ve znamení šikovnosti 

ručiček našich dětí. Účastníci si tak mohli 

vyzkoušet práci s papírem a dřevem. Každý 

pedagog měl připravenou jinou atrakci. 

Stavěly se papírové modely zvířátek, 

postaviček a autíček, vyráběly se podložky 

pod skleničky, dřevěné šperkovnice 

ozdobené okrasnými ubrousky, nebo se 

vyřezávaly vařečky ze dřeva, které se 

následně zdobily. Tento den děti mohly 

získat až tři razítka. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Den 2 - ÚTERÝ 

Aby si ručičky z předchozího dne 

odpočaly, připravili jsme pro děti 

taneční den. Byly nainstalovány taneční 

podložky, na kterých se mohlo celé 

dopoledne trénovat a odpoledne měla 

proběhnout soutěž o nejlepšího 

tanečníka. Bohužel nás zradil počítačový 

software, a tak se taneční soutěž 

uskutečnila dodatečně až ve středu. 

 

 

Den 3 - STŘEDA 

Dopolední program byl volnější a tak se 

hrál venku hokej, byla otevřena herna a 

internet klub. Někteří si ještě vyráběli 

papírové modely na výstavu, která ve 

středisku proběhne od 13. února s 

možností hlasovaní o nejhezčí výtvor. 

Odpoledne byla připravena velká týmovo-

strategická hra "Barevná strategie", ve 

které měly děti za úkol po splnění 

soutěžních disciplín získávat barevné 

kostičky a ty pak pokládat na hrací 

plochu tak, aby získali co nejvíce bodů. 

 

 

Den 4 - ČTVRTEK 

Tento den byl sportovně-společenský. 

Dopoledne i odpoledne probíhalo 

soustředění stolních tenistů, kterého se 

zúčastnilo na 20 dětí. Navštívily nás i 

děti z Majáčku, což je naše další 

pracoviště a věřím, že se jim naše 

středisko určitě velice líbilo. Zájem 

byl zejména o stolní tenis, horolezeckou 

stěnu a led, který máme udělaný na 

hřišti. V herně probíhal den 

společenských her, který vyvrcholil 

velkým turnajem. 

 

 

http://www.donboskohavirov.cz/fotogalerie-mesto/?galleryID=3895


 

Den 5 - PÁTEK 

Poslední den jarních prázdnin byl také 

velice pestrý. Ti, kterým nevadí zima si 

zahráli hokej a následně proběhly na ledě 

ledové hrátky, ve kterých si děti mohly 

vyzkoušet své umění bruslit. Pro ty, co 

nemají rádi zimu, byl připraven taneční 

workshop s Ivou, závody na autodráze 

a turnaj v PC hře Trackmania Sunrise. 

No a tím jsme zakončily naše jarní 

prázdniny v Don Bosku ve městě. 

  

 

  

Každý kdo poctivě sbíral celý týden 

razítka, může do 14. února odevzdat svou 

kartičku na vrátnici a vyhodnocení bude v 

pátek 17. února. Dále od 13. února 

probíhá výstava prací papírových modelů, 

které děti přes jarní prázdniny vyrobily, s 

možností hlasování o nejhezčí výrobky. 

Hlasovat se může do konce tohoto týdne a 

své hlasy opět odevzdávejte na vrátnici 

střediska. 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NOC VE STŘEDISKU NA ŠUMBARKU 

 

KDY: 6.-7. 2. 2012 

KDE: CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Jan Jargus, Žaneta Irein, 

ÚČASTNÍCI: 15 účastníků 

 

O jarních prázdninách jsme pořádali v našem 

středisku na Šumbarku "Noc ve středisku". Na 

tuto akci byl připraven pestrý program. Po 

společné výborné večeři, kterou připravily 

mistryně kuchařky pod vedením Žanety, 

následovala chvíle trávení a poté sportovní hry 

v tělocvičně-především ringo a vybíjená. Když 

jsme si dost zasportovali a zadováděli, odebrali 

jsme se do PC učebny, kde na nás čekala 

pečlivě připravená zábavná soutěž-Pohádkový 

videostop :-).  

 

Po shlédnutí mnoha ukázek večerníčků a po zodpovězení i záludných otázek bylo zřejmé, 

které družstvo vyhrálo. Nicméně členové vítězného družstva se s ostatními kamarádsky 

rozdělili o svou výhru a tak byla radost všeobecná :-). Po videostopu už byl volnější 

program, někteří se už ubírali ke spánku a jiní si ještě dali partičku Banga a pohádku na 

dobrou noc. Po poklidné noci nás čekalo ranní balení a snídaně a tím byla "Noc ve 

středisku" příjemně ukončena :-). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TANEČNÍ WORKSHOP IRSKÉ TANCE 
 

KDY: 4.2.2012 

KDE: TANENČÍ SÁL STŘEDISKO ŠUMBARK 

VEDOUCÍ: Markéta Alföldiová – lektor, Michaela Hlivová, Veronika Geryková 

ÚČASTNÍCI: Sára Fraisová, Eliška Jarmarová, Michaela Kázmérová, Kristýna 

Malyszková,Klára Rysová, Lucie Řepecká, Daria Syčová, Maria Syčová, Kristýna 

Zelinková 

   

   

HODNOCENÍ AKCE: 

Opět se k nám po roce vrátila skvělá 

tanečnice Markéta, která se irským tancům 

věnuje už dlouhou dobu. Má tak plno 

zkušeností, které může našim holkám 

předat. Jako vždy se sešly především 

tanečnice, které u nás ve středisku irské 

tance navštěvují.  

 

 

I když nemohly všechny zůstat do konce  

a přišly tak o supr focení, určitě si 

z workshopu odnesly plno poznatků. Markéta 

jim pomohla vylepšit techniku, ukázala jak 

jít na některé složitější kroky. Také 

pomohla s tvorbou choreografie. No co víc 

si přát, navíc holkám slíbila, že se sem tam 

přijede podívat na trénink a bude jim občas 

pomáhat Z holek tak budou za chvíli 

profesionálky. 

  



 

SOUSTŘEDĚNÍ MALÝCH FLORBALISTŮ  

 
KDY: 7. A 10. 2. 2012 

KDE: CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký, Alan Srněnský 

ÚČASTNÍCI: 20 hráčů 

 

Ve dnech 7. 2. a 10. 2. ve střediskové 

tělocvičně na Šumbarku proběhlo florbalové 

soustředění 20 hráčů ročníků 2000 a mladších 

našich poboček z Havířova-Suché, Města  

a Šumbarku jako příprava na florbalové turnaje 

v rámci SHM v Kroměříži a v Praze. 

 

Malí florbalisté zde byli prozkoušeni  

z pravidel florbalu, poučeni o takticko-

technických aspektech hry, cvičili se ve 

vedení míčku, nahrávání, střelbě,  

v rychlostním běhu a orientaci při hře.  

V druhé časti každého soustředění byly 

sehrány dva turnaje mezi jednotlivými 

družstvy. 

  

Výsledky turnajů: 7.2.   1. Diplomati              1. Diplomati 

                                   2. Suchá A                2. Šumbark 

                                   3. Šumbark               3. Suchá A 

                                   4. Suchá B                4. Suchá B 

  

                          10.2.  1. Diplomati              1. Suchá A 

                                   2. Suchá A                2. Šumbark 

                                   3. Šumbark               3. Diplomati 

                                   4. Suchá B                4. Suchá B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 MISTR LEE VE STŘEDISKU  

 
 

KDY: 11. 2. 2012 

KDE: CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Pavel Bošanský, Jindřich Honěk 

ÚČASTNÍCI: 22 taekwondistů z Havířova, 

10 taekvondistů z Hradce n. Moravicí 

 

 

 

 

 Ani zima ani mráz ani zpoždění 

Českých drah nezabránilo v sobotu 12. 2. 

třiceti nadšencům Taekwondo WTF z 

Havířova a Hradce nad Moravicí, aby přišli 

na seminář s Mistrem Lee.  

  

 

 

 

 První blok byl věnován technikám poomse, kde pan Mistr vysvětlil základy a 

principy správného provedení úderu, bloku a kopu. V druhé části semináře se prováděl 

nácvik kyorugi sportovního boje. Tady se všichni brzy zahřáli při poctivě prováděném 

stepingu. Čtyři hodiny cvičení utekly jako voda. Byla to taková dobrá tečka za jarními 

prázdninami. Teď už nás čeká tvrdá příprava na závody a páskování. 

  



 

ÚNOROVÁ PŘEDTANČENÍ NAŠICH MAŽORETEK 
 

 

 

KDY: únor 2012 

VEDOUCÍ: Michaela Hlívová, Sandra  

  Hurychová, Daniela Kázmérová 

ÚČASTNÍCI: mažoretky a irské tance 

 

  

 

Mini mažoretky, Kadetky, Juniorky a Irské 

tance měli opět v únoru bohatý program. 

Jsou velmi oblíbené svými předtančeními na 

různých plesech a mají kalendář přímo 

nabitý po celý únor.  

 

 

 

4.2.2012      - Workshop Irské tance 

4.2.2012      - Předtančení - ples - PZKO 

Bludovice - pořadatel myslivci (Jun.+ Kad.) 

11.2.2012    - Předtančení - Jelen - 

pařadatel majitel (Minimažoretky) 

17.2.2012    - Předtančení - Pension Tenas 

(Jun.+ Kad.) 

18.2.2012    - Předtančení - KD Petřvald 

(Jun.+ Kad.) 

24.2.2012    - Předtančení - ples - PZKO 

Bludovice - pořadatel Důl Dukla (Minimaž.+ 

Kad.+ Ir.) 

25.2.2012    - Předtančení - ples - ZŠ G. 

Svobody (Irské tance + Jun.+ Kad.) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FLORBALOVÉ KLÁNÍ STARŠÍCH ŽÁKŮ 
 

 

 

KDY: 18. 2. 2012 

KDE: tělocvična CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký, Alan Srněnský 

ÚČASTNÍCI: 12 družstev 

 

 

 

 

 

 

 

  V sobotu 18.2. se sešlo ve 

střediskové tělocvičně na Šumbarku 12 

družstev k florbalovému turnaji k svátku 

Jana Boska. Po 21 zápasech bylo určeno 

jeho výsledné pořadí. 

 

 

 Turnaj se hrál systémem na dvě porážky - družstvo, které dvakrát prohraje 

vypadává. Jeden zápas o délce 8 minut. Turnaje se zúčastnilo i několik mladších hráčů a 

tak mohli od svých starších kamarádů odkoukat nějaké florbalové fígle. Turnaj proběhl - 

až na jeden vymknutý kotník - téměř bezproblémově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výsledné pořadí:           1.     Zkusil a dobře 

                                   2.     Pixbo 

                                   3.     FC Pumy 

                                   4.     SDDM - SHM klub Ostrava - Zábřeh  

                                   5-6.  Nabuko 

                                           Orel Havířov 

   7-8.  Šumbark 

           HC Slepice 

   9-12. HC Turbin Havířov 

           FC Galaxis 

           FK Soury a spol. 

           Stonaváci 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



TANEČNÍ WORKSHOP 

LATINSKOAMERICKÉ TANCE 
 

 

KDY: 25. 2. 2012 

KDE: taneční sál středisko Šumbark 

VEDOUCÍ: Miloslav Hlouš – Lektor, Veronika 

Geryková 

ÚČASTNÍCI: Michaela Hodečková, Sára 

Konečná, Nela Kubáňová, Lucie Řepecká, 

Adéle Mikulášová, Klára Mikulášová, Kristýna 

Slámová, Barbora Sýkorová, Denisa 

Šmihulová, Katka Šmihulová, Karina 

Waldrová, Markéta Waldrová 

   

   

HODNOCENÍ AKCE: 

Latinskoamerické tance jsou vždycky 

takovým trošku speciálním workshopem. 

Za prvé se na něj holky asi nejvíc těší a 

za druhé je to naším lektorem panem 

Hloušou, který si i s největšími neposedy 

umí poradit a jeho taneční lekce jsou moc 

fajn. Zase jsme se vrhly na nejznámější 

tance, a to svůdnou a pomalou rumbu, 

veselou chachu a energický jive.  

 

 

Naučili jsme se základní kroky, pár otoček, ale 

hlavně krásné držení těla a mít na tváři neustále 

úsměv. Snad holky kroky jen tak nezapomenou a 

budou jednou v tanečních za hvězdy 

 

 


